
 

 

 

 

 

 

 

 

říjen 2022 – leden 2023 

 

   Milí spoluobčané, 

   zima přechází do své závěrečné fáze a my máme před sebou téměř celý rok 2023. Opět 

jsme pro vás připravili spoustu akcí, jejich částečný přehled naleznete uvnitř čísla. Děti 

mají za sebou jarní prázdniny, počasí jim přálo, a pokud s rodiči vyrazily do hor, užily 

si krásný slunečný týden se spoustou sněhu. Při návratu si jistě všimly změny na školním 

hřišti. Začaly totiž práce na jeho rekonstrukci, která spočívá v novém sportovním 

povrchu, oplocení, herních prvcích a mobiliáři.  

   Na školním hřišti práce začaly, v části obce Na Ladech naopak končí stavební práce 
na zasíťování pozemků. Nyní probíhají různé zkoušky a testy budovaných sítí a na 

základě těchto zkoušek budeme 

podávat žádost o kolaudaci stavby. 

V současné době máme ještě jeden 

projekt, který na stavebním úřadě 

čeká na vydání stavebního 

povolení, a to chodník z návsi na 

Lada. Jakmile stavební povolení 

obdržíme, budeme hledat možnost 

financování stavby pomocí 

vypsaných dotačních titulů a za 
pomoci vlastních zdrojů.  

   Na začátku úvodního slova jsem 

se zmínila o spoustě akcí, které nás 

čekají. Na všechny jste srdečně 

zváni, nejbližší jsou Josefské hody 

18. března. Ten den nás čekají 

zabijačkové hody a posezení 

v Ledčické stodole, kde se nám        

o zábavu postará kapela 

Dvořákova veranda. O konkrétním 

průběhu celého dne vás budeme 

samozřejmě ještě informovat.  
   Přeji vám krásné dny a těším se 

na společná setkání. 

Kamila Hlavsová, starostka 

 

Karlovo náměstí, Roudnice n. L. 



2 
 
 

Blahopřejeme 
Od října 2022 do ledna 2023 narozeniny oslavili: 

50 let Miloš Budka, Radka Hodková, René Lauer, 55 let Radek Budka, 60 let Vladimír 

Čos, Hana Vovsová, Zdeněk Kořínek, Iva Škarohlídová, 65 let Antonín Salač, Jiřina 

Michovská, Jan Volf, Václav Hýbl, Jaroslava Hýblová, 75 let Antonín Bušil, Marta 

Hrušková, Jaroslav Jansa, 80 let Karel Nešpor, Vlasta Koubová, 84 let Jan Dvořák, 

Alena Justová, Drahomíra Vránová, 85 let Václav Sypecký, 87 let Libuše Hýblová, 88 

let Václav Miler, 90 let Jiří Vobořil, 91 let Josef Došek, 92 let Miluše Uhrová, 95 let 

Jaroslava Bubeníčková. 

Všem oslavencům do dalších let přejeme hodně zdraví, klidu a pohody! 

 

Vítáme občánky 
Od října 2022 do ledna 2023 se narodili Anna Gulová, Michal Kubíček, Antonie 

Marešová a Otto Kučera. 

Přejeme hodně štěstí a zdraví! 

 

Vítání občánků 
   V listopadu jsme mezi nás přivítali pět nových občánků Ledčic. K naší radosti rozšířili 

již tak početné řady ledčické drobotiny čtyři kluci a jedna holčička. 28. května se narodil 

Honzík Šourek, v červenci pak přišli na svět Tomášek Korneta (20. 7.), Leon Bonello 

(21. 7.) a Mikeš Králíček (27. 7.) a hned 1. srpna se slavilo u Velímských, kterým se 

narodila holčička Olívie.  

   Přeji všem dětem a jejich rodičům samé šťastné dny plné rodinné pohody.            KH 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



4 
 
 

Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Ledčice konaného  

dne 17. 10. 2022 v Kulturním společenském centru U Cinků 
Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Složení slibu členy zastupitelstva obce 

3. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu 

5. Volba starosty obce a místostarosty  
a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění  

c) určení způsobu volby starosty obce a místostarosty 

d) volba starosty obce 

e) volba místostarosty 

f) volba členů rady 

6. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru 

a) zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a určení počtu jejich 

členů  

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

7. Zřízení dalších výborů zastupitelstva obce, určení jejich předmětu činnosti a volba 

jejich předsedů a členů  

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce 

a dalších osob  

Usnesení č. 3/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje, že v obci Ledčice bude volen jeden 

místostarosta. 

Usnesení č. 4/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva obce dlouhodobě 

uvolněn.  

Usnesení č. 5/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje volbu starosty obce a místostarosty veřejným 

hlasováním (zvednutím ruky). 

Usnesení č. 6/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích volí 

starostkou obce Ledčice paní Kamilu Hlavsovou. 

Usnesení č. 7/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích volí 

místostarostkou obce Ledčice paní Evu Veverkovou. 

Usnesení č. 8/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí prvním členem rady obce Ledčice pana Luboše Krále. 



5 
 
 

 

Usnesení č. 9/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí druhým členem rady obce Ledčice pana Jana Martínka. 

Usnesení č. 10/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí třetím členem rady obce Ledčice pana Libora 

Hofmana. 

Usnesení č. 11/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

Usnesení č. 12/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí předsedou finančního výboru paní Janu Živnou.. 

Usnesení č. 13/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí předsedou kontrolního výboru pana Romana Jansu.  

Usnesení č. 14/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí členy finančního výboru pana Antonína Salače                

a pana Josefa Milera. 

Usnesení č. 15/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí členy kontrolního výboru pana Jiřího Mareše                    
a paní Moniku Webersinke. 

Usnesení č. 16/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice zřizuje Výbor pro rodinu, děti a sociální věci, Výbor 

školský a kulturní a Výbor pro mládež, tělovýchovu a sport. Předmětem činnosti 

Výboru pro rodinu, děti a sociální věci bude zajišťování sociálních služeb a propojení 

generačního života v obci, předmětem činnosti Výboru školského a kulturního bude 

organizace kulturního života v obci a edukativní činnost, předmětem činnosti Výboru 

pro mládež, tělovýchovu a sport bude organizace sportovních akcí v obci. 

Usnesení č. 17/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí předsedou Výboru pro rodinu, děti a sociální věci     

paní Martinu Reilichovou. 

Usnesení č. 18/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí členy Výboru pro rodinu, děti a sociální věci               

paní Romanu Hofmanovou a Andreu Derynkovou. 

Usnesení č. 19/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí předsedou Výboru školského a kulturního                    

paní Věru Novotnou.  

Usnesení č. 20/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí členy Výboru školského a kulturního                              

paní Mgr. Martinu Sypeckou a Kamilu Fafejtovou. 

Usnesení č. 21/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí předsedou Výboru pro mládež, tělovýchovu a sport 

pana Jana Vereše.  

Usnesení č. 22/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice volí členy Výboru pro mládež, tělovýchovu a sport           

pana Tomáše Uhera a Jaroslava Emmera. 

Usnesení č. 23/2022 



6 
 
 

Zastupitelstvo obce Ledčice stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) 

písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění                           

a s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, s účinností od 18. 10. 2022 neuvolněným členům zastupitelstva 

obce výši měsíčních odměn (odměn za měsíc) za výkon funkce:  

Funkce 
Odměna za měsíc 

(v Kč) 

místostarosta 8 000,- 

předseda finančního výboru ZO 2 300,- 

předseda kontrolního výboru ZO 2 300,- 

předseda Výboru pro rodinu, děti a sociální věci ZO 2 300,- 

předseda Výboru školského a kulturního ZO 2 300,- 

předseda Výboru pro mládež, tělovýchovu a sport ZO 2 300,- 

člen Finančního výboru ZO 2 200,- 

člen Kontrolního výboru ZO 2 200,- 

člen Výboru pro rodinu, děti a sociální věci ZO 2 200,- 

člen Výboru školského a kulturního ZO 2 200,- 

člen Výboru pro mládež, tělovýchovu a sport ZO 2 200,- 

člen zastupitelstva obce bez další funkce 1 000,- 

člen rady obce 2 600,- 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována: 

- v případě místostarosty ode dne zvolení do funkce místostarosty 
- v případě předsedů a členů výborů zastupitelstva obce ode dne zvolení               

do příslušné funkce 

Usnesení č. 24/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice stanovuje v souladu s ust. § 74 odst. 3) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, že při souběhu výkonu více funkcí se 

měsíční odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytuje jako souhrn 

(součet) měsíčních odměn schválených zastupitelstvem obce, přičemž do souhrnu lze 

zahrnout vždy maximálně 2měsíční odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou 

zastupitelstvem obce. 

Usnesení č. 25/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice stanoví peněžitá plnění za výkon funkcí členů výborů 

zastupitelstva obce osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce: 

Funkce 
Výše peněžitého plnění za měsíc 

(v Kč) 

člen Finančního výboru ZO 2 200,- 

člen Kontrolního výboru ZO 2 200,- 

člen Výboru pro rodinu, děti a sociální věci ZO 2 200,- 

člen Výboru školského a kulturního ZO 2 200,- 

člen Výboru pro mládež, tělovýchovu a sport ZO 2 200,- 

Peněžité plnění bude poskytováno měsíčně ode dne zvolení (jmenování) do příslušné 

funkce. 



7 
 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Ledčice konaného  

dne 8. 12. 2022 v Kulturním centru U Cinků 
Program veřejného zasedání: 

1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

3. Program 

4. Schválení rozpočtu obce pro rok 2023 

5. Rozpočtové opatření č. 5/2022  
6. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

7. Pověření k rozpočtovému opatření k 31. 12. 2022 

8. Rozpočtové opatření č. 1/2022 Střednědobého výhledu rozpočtu 2022-2026 

9. Inventarizační komise 

10. Dohoda o provedení práce  

11. Strategie zvyšování základního kapitálu + Zásady pro oceňování VKM 

12. Různé a)  Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 

realizaci v plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní 

Bod 4) Schválení Rozpočtu obce pro rok 2023 

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje Rozpočet pro rok 2023. Rozpočet Obce Ledčice 

pro rok 2023 je schválen jako schodkový, hrazený finančními prostředky z minulých let 

ve výši 8 911 500,- a schvaluje se v paragrafovém znění. 
Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Bod 5) Rozpočtové opatření č. 5/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice bere Rozpočtové opatření č. 5/2022 na vědomí. 

Bod 6) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2022. 

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Bod 7) Pověření k rozpočtovému opatření k 31. 12. 2022 

Zastupitelstvo obce Ledčice pověřuje starostku k provedení Rozpočtového opatření 

k 31. 12. 2022. Na vědomí bude podáno na následném zasedání zastupitelstva obce.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

Bod 8) Rozpočtové opatření č. 1/2022 Střednědobého výhledu rozpočtu 2022-2026 
Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2022 Střednědobého 

výhledu rozpočtu 2022-2026. 

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

Bod 9) Inventarizační komise 

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje inventarizační komisi pro inventarizaci obecního 

majetku ke dni 31. 12. 2022 ve složení: předseda Eva Veverková, členové komise:      

Jana  Živná, Roman Jansa. 

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

Bod 10) Dohoda o provedení práce 

Zastupitelstvo obce Ledčice schvaluje Dohodu o provedení práce za účelem zajištění 

provozu Společenského a kulturního centra U Cinků.  
Usnesení č. 33 bylo schváleno. 

 



8 
 
 

Bod 11) Strategie zvyšování základního kapitálu + Zásady pro oceňování VKM 

Zastupitelstvo obce Ledčice souhlasí se zahájením prací souvisejících s možností 

vkladu vodohospodářské infrastruktury na základní kapitál VKM. 

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

Bod 12) Různé 

a) Zastupitelstvo obce Ledčice souhlasí se Smlouvou o podmínkách napojení,          
o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě 

budoucí nájemní č. 1000020190/2022/4000247842. 

  Usnesení č. 35 bylo schváleno. 

Bod 13) Diskuse  

- předsedající poděkovala všem, kteří se podíleli na přípravě Adventu 2022 a popřála 

všem přítomným krásné vánoční svátky  

- zastupitelka Věra Novotná pozvala přítomné na Divadelní představení pro děti                  

a Českou mši vánoční 

- starostka poděkovala ředitelce ZŠ a MŠ za reprezentaci obce 

- zastupitel Luboš Král poděkoval fanouškům TJ Sokol za jejich podporu 

- zastupitelka Jana Živná poděkovala paní Věře Novotné za organizaci kulturního života 

v obci a vedení kulturního centra 
 

Nakládání s odpady v naší obci 
   V posledním čísle Ledčických novinek jsme informovali o nákladech na odpadové 

hospodářství obce v roce 2021 (ve výdajích celkem došlo bohužel k součtové chybě          

a mylně bylo uvedeno 603 619 Kč, v dnešní tabulce je již vše opraveno). V tomto čísle 

novinek předkládám vyčíslení nakládání obce s veškerými odpady nově za rok 2022. 

Příjmy Rok 2021 Rok 2022 

Dar od občanů bez trvalého pobytu   13 380 Kč   12 200 Kč 

Poplatky od fyzicky přihlášených osob 389 000 Kč 397 400 Kč 

Odměna od systému EKO KOM a ostatních 159 093 Kč 181 376 Kč 

Sběrný dvůr od občanů   21 593 Kč   14 400 Kč 

Příjmy celkem 583 066 Kč 605 376 Kč 

   

Výdaje   

Svoz nebezpečného odpadu   41 554 Kč   15 776 Kč 

Svoz tříděného odpadu   76 074 Kč   93 058 Kč 

Svoz komunálního odpadu 389 737 Kč 371 929 Kč 

Svoz a uložení odpadu ze sběrného dvora 
(velkoobjemový) 

  89 033 Kč   92 037 Kč 

Výdaje celkem 596 398 Kč 572 800 Kč 

   V letošním roce došlo ke značnému zpřísnění ukládání velkoobjemového odpadu na 

skládku. V případě, že při svozu zaměstnanci skládky mezi velkoobjemovým odpadem 

(vysoký kontejner ve sběrném dvoře) při kontrole objeví na svozovém autě sklo, plasty, 

papír, železo, nápojové kartony, čili veškerý tříditelný odpad, ale nově i dřevní odpad, 

bude toto auto vráceno původci odpadu, tedy obci. Prosím proto o pečlivé třídění, 

zaměstnankyně obecního úřadu budou nuceny kontrolovat svážený 



9 
 
 

velkoobjemový odpad do sběrného dvora a z výše uvedených důvodů budou po 

občanech požadovat jeho správné ukládání.  
   Z uvedeného porovnání roků 2021 a 2022 vyplývá, že díky třídění odpadu jsme získali 

vyšší odměnu od systému EKO-KOM a od společnosti, která tříděný odpad z naší obce 

sváží.  A to i přesto, že ve čtvrtém čtvrtletí loňského roku jsme již za vytříděný papír 

žádnou finanční odměnu nezískali, naopak jsme za něj museli zaplatit (informovala 
jsem v minulém čísle).  Rovněž je z porovnání vidět, že jsme v loňském roce uhradili 

za svoz komunálního odpadu méně než v roce předchozím. Děkuji všem, kteří se na 

tomto pozitivním výsledku podíleli. 

    Jistě jste si všimli, že obec nepřistoupila ke zdražení místního poplatku za svoz 

odpadu a i pro letošní rok tak zůstává částka 600 Kč/osobu přihlášenou v obci. Termín 

splatnosti poplatku je 1. května. Jako zastupitelé obce jsme si vědomi stoupajících 

životních nákladů a zatížení rodinných rozpočtů, proto jsme k navýšení poplatku 

nepřistoupili a nyní záleží na nás všech, zda tomu tak bude i v dalších letech.          KH 

 

 

Upozorňujeme na možnost přihlášení občanů  

na webových stránkách obce k odebírání aktuálních informací  

formou e-mailů nebo SMS zpráv. 
 

 

Jak jsme volili prezidenta v Ledčicích 

Příjmení, jméno, tituly 
Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

1. 

kolo 

hlasy 

% 
2. kolo 

hlasy 
% 

Fischer Pavel Senátoři BEZPP 9 2,34 X X 

Bašta Jaroslav Poslanci SPD 15 3,91 X X 

Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 196 51,17 237 62,53 

Zima Tomáš prof. 
MUDr. DrSc. 

Senátoři BEZPP 3 0,78 X X 

Nerudová Danuše prof. 
Ing. Ph.D. 

Občan BEZPP 27 7,04 X X 

Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 131 34,20 142 37,46 

Diviš Karel PhDr. Občan BEZPP 2 0,52 X X 

Hilšer Marek MUDr. 
Bc. Ph.D. 

Senátoři MHS 0 0,00 X X 



10 
 
 

Parkování v obci 
   Naše obec je opravdu hezká. Máme spoustu odpočinkových zón, hřišť a zelených 

zákoutí, ale kaňkou na celkovém vzhledu obce je parkování aut. Prosím majitele 

vozidel, aby parkovali na vlastních dvorcích a pozemcích a neparkovali se svými 

plechovými miláčky na chodnících a obecních zelených plochách. Chápu, že v rodinách 

je nyní více aut než tomu bylo dříve, ale mnohdy stačí uklidit si pozemek či dvůr, upustit 

od vlastní pohodlnosti a může být po problému.  

   Děkuji za pochopení, uvědomme si, že v neposlední řadě se jedná i o bezpečnost 

chodců a účastníků provozu v obci. Je smutné vidět, jak se naše děti z mateřské školy   

a maminky s kočárky vyhýbají nevhodně zaparkovaným autům a vstupují do vozovky.      

                                                                                                                                     KH 

Vánoční strom pro Roudnici nad Labem 
   V loňském roce jsme vás informovali, že poslední vánoční strom v Roudnici nad  

Labem byl původem z Ledčic.  

   Nejinak tomu bylo i o tento advent. Nestává se často, aby do města dva roky po sobě 

dorazil vánoční strom z jedné vesnice. Nám se to ale povedlo a po domluvě                            

s Roudnickými městskými službami putoval do Roudnice n. L. opět vánoční strom od 

nás. Tentokrát vyrostl na pozemku, který obci darovala paní Zikmundová, a na kterém            

v současné době probíhají intenzivní stavební práce. A právě těmto stavebním pracím 

musel strom ustoupit. 
   Jsme rádi, že mohl ještě naposledy udělat radost a rozsvítit roudnické vánoční Karlovo 

náměstí.                                                                                                                       KH 

 

Ledčický lampionový průvod 
   V polovině listopadu se v mnohých okolních 

obcích konají lampionové průvody. Nejinak 

tomu bylo i u nás v Ledčicích v loňském roce        

v pátek 11. listopadu. Sotva se sešeřilo, sešli jsme 

se před školou, kde nás přivítala paní ředitelka 

Martina Sypecká.  

   A bylo nás opravdu hodně, celá stovka. Všichni 

jsme se odebrali na školní zahradu, kde začalo      

to pravé večerní dobrodružství. Rozsvítily                    
se všechny lampiony, čelovky, světýlka,                

ale i svíčky v bubácích a jiných strašidlech.               

I čarodějnice a všelijaká jiná havěť byla krásně 

nasvícena. 

   Čarodějnice Bordelíny, která měla na zahradě 

opravdu velký nepořádek, jsme se z počátku 

trošku báli, ale jen malinko. Znali jsme ji                   

z pohádkové knihy, kterou nám četly paní 

učitelky před odpočinkem po obědě. Protože se nám ten nepořádek opravdu nelíbil, 

pomohli jsme jí ho uklidit. Pak se za námi přijel podívat i svatý Martin se svým bílým 

koněm.  A na všechno pečlivě dohlížel hodný panáček Dýňáček. 



11 
 
 

   Ze zahrady jsme vyrazili na dobrodružnou 

cestu, která byla celá značena světýlky. Téměř 

u každého světla nás čekalo plnění nějakého 

úkolu. Jaký ten úkol je, jsme se dozvěděli od 

čarodějnic a jiných strašidelných bytostí                 

s různými jmény, například: Pavoučnice, 
Evelína, Bílá paní a ještě spousty dalších. A tak 

jsme běhali s bílým koníkem, skákali, hádali, 

počítali, házeli míčky i přednášeli nebo zpívali. 

Za to všechno nás na každém stanovišti čekala 

sladká odměna. 

   A taky jsme se trošku báli, protože celou cestu 

nás doprovázel tajemný a strašidelný mužík. 

Říkal si Hejkal. Všech jsme se ptali, ale nikdo 

vlastně nevěděl, kde se u nás v Ledčicích vzal    

a kde vlastně bydlí.  

   Ale velká většina z nás byla statečná a došla 

až do cíle, který byl v kabinách na fotbalovém hřišti. Tam jme si v cukrárně U dvou 
čarodějnic pochutnali na teplém čaji, perníčcích a lineckém cukroví, které pro nás 

napekly hodné tety a babičky z místního ledčického klubu. Doneslo se až k nám do 

školky, že si říkají Babinec. Touto cestou jim chceme moc poděkovat, byla to velká 

dobrota. 

   A byl pomalu čas vydat se na zpáteční cestu domů. Cestou domů jsme se ještě ohlíželi, 

jesti nás náhodou nepronásleduje Hejkal se svými legráckami a hejkáním, ale všichni 

jsme došli domů v pořádku. Už teď se těšíme, že se v letošním roce znovu na svatého 

Martina sejdeme a budeme se společně opět trošku bát. 

                                                          Kluci a holky z MŠ a ZŠ a paní učitelky Eva a Bára 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



12 
 
 

Advent v Ledčicích 
   Jako každý rok, i letos jsme se v Ledčicích s dostatečným předstihem začali 

připravovat na oslavy adventu. Advent je období, na které se většina z nás těší, protože 

je předzvěstí tolik očekávaných vánočních svátků.  

   První adventní neděle se také jinak nazývá železná a v loňském roce připadla na         

27. listopadu. To jsme ale ještě byli U Cinků v závěrečných přípravách vánočního 

jarmarku.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Tvořili jsme, pekli, vázali věnce, vyráběli 

svíčky a mýdla, zdobili stromečky  a celkově 

se snažili v naší patnáctce vykouzlit tu pravou 

vánoční atmosféru.  



13 
 
 

   Druhá adventní neděle, tentokrát již takzvaná bronzová, připadla na 4. prosince. V ten 

den jsme U Cinků uspořádali koncert dvojice Gentlemen´s Agreement, který se stejně 

jako v předchozích letech setkal s velkým úspěchem. Již mnoho let ledčický patriot 

Dick Overdevest spolu se svým kamarádem Petrem Pukem zahráli a zazpívali hity         

60. let, samozřejmě nemohla chybět ani oblíbená skladba „Bludný Holanďan“ zahraná 

na přání posluchačů, především pak posluchaček. Ještě než zazněly zmíněné hity, 
několik písní od skupiny Nerez si s Dickem k potěšení všech zazpívala i Bára 

Hanslianová.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hned na to, v pondělí 5. prosince nastal ve vsi ten správný čertovský rej. Za dětmi do 

jejich pokojíčků (u těch co si nebyly až tak moc jisté, jak by to mohlo dopadnout, tak 

raději pouze pod okna těchto pokojíčků) dorazili čert, Mikuláš a anděl se svoji nadílkou. 
A když vše co měli rozdali, všichni jsme se ještě tentýž večer sešli na návsi u betléma  

a společně odpočítali od deseti do jedné a rozsvítili vánoční strom. Ještě než k tomu ale 

došlo, přednesly nám děti z místní mateřské a základní školy spoustu básniček a jeden 

velký vánoční příběh. Podřipský žesťový kvintent pod vedením pana Pavla Šorka nám 



14 
 
 

poté zahrál vánoční koledy. Pak už jsme se mohli zahřát u oblíbeného svařeného vína   

a probrat co nám ještě všechno chybí dodělat, aby ty vánoce mohly konečně začít. 

   Na třetí, již „stříbrný“ adventní víkend se nejvíce těšily děti. Měly důvod, protože 

přijelo Duhové divadlo Praha s Vánoční pohádkou. Děti tak nepřišly o kouzelný 

vánoční příběh o putování do Betléma, protkaný spoustou koled. 

   Celou oslavu adventu jsme v Ledčicích zakončili čtvrtým adventním víkendem, kdy 

jsme se v sobotu 17. prosince před poslední zlatou adventní nedělí sešli v kostele            

sv. Václava a společně se zaposlouchali do tónů České mše vánoční Jakuba Jana Ryby. 

Pozvání do Ledčic přijali umělci ze všech koutů republiky a spolu s Ledčickým 

příležitostným sborem a orchestrem navodili krásnou vánoční atmosféru. Sóla zazpívali 

Barbora Hanslianová, Kamila Melecká, Jaroslav Novák a Aleš Hendrych pod taktovkou 

dirigenta Jakuba Kydlíčka.  

   Jak advent rychle přišel, tak i rychle odešel. Předpokládám, že jste si ho všichni 

dostatečně užili, ale teď se již těšíme na první sluneční paprsky a my U Cinků již 
začínáme spřádat plány, co letos vymyslíme na velikonoce .                                  KH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



15 
 
 

Z Ledčického jarmarku 
  Vánoční jarmark se tentokrát U Cinků konal přímo v prostorách muzea. Snad se nám 

několika fotografiemi podařilo znovu na vás přenést příjemnou atmosféru vánočních 

dnů…                                                                                                                           KH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 
 

Setkání seniorů 
   V prosinci jsme měli spoustu společných akcí, jednou z nich bylo i setkání seniorů     

U Cinků. Zahrát na harmoniku přijel pan Pavel Erich se svými kamarády, dokonce došlo 

i na taneček. Samozřejmě nemohla chybět ani tolik populární skladba Sokolíci, při které 

mnohé z nás vyskočily na židle a tleskaly do rytmu. Vždyť to přece k této skladbě patří.  

                                                                                                                                     KH 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 
 

Tříkrálová sbírka 
   Letošní Tříkrálová sbírka se v naší obci konala v neděli 15. ledna. Jako v předchozích 

letech, i letos byli koledníci z řad žáků místní základní školy za doprovodu dospělých 

zaměstnankyň školy. Letos se mezi nás vypravily celkem čtyři skupinky koledníků, 

konkrétně David a Pavla Hohlbergerovi, Kristýna Viktorinová, Markéta Králová, Adam 

Martínek, Bohdan Shnurenko, David Lidický, Štěpán Michovský, Matěj Lehotský, 

Barbora Michovská a Matěj a Jakub Chaloupkovi. Skupinky vedly paní Hana Švecová, 

Markéta Sirová, Veronika Lidická a Milena Floriánová.  

   Děkuji všem, kteří jste do sbírky přispěli. Opět jsme se zařadili mezi nejštědřejší obce 

na Podřipsku, však také Charita Roudnice nad Labem poslala děkovný dopis včetně 

přehledu výtěžků v jednotlivých obcích. I já se touto cestou připojuji k poděkování vám 

všem za vaši štědrost a náklonnost potřebným.                                                           KH 

 

Přehled výtěžků sbírky 

 

Bechlín  16 759 Kč 

Bříza  4 871 Kč 

Cítov  9 064 Kč 

Ctiněves  3 660 Kč 

Černouček  12 141 Kč 

Dobříň  26 837 Kč 

Dolní Beřkovice 15 805 Kč 

Dušníky  4 795 Kč 

Krabčice  5 049 Kč 

Kleneč  5 798 Kč 

Kostomlaty 
p.Řípem 4 540 Kč 

Ledčice  17 880 Kč 

Libkovice 

p.Řípem 9 681 Kč 

Martiněves  2 433 Kč 
Mnetěš 15 092 Kč 

Mšené Lázně  2 499 Kč 

Předonín 5 053 Kč 

Přestavlky 5 454 Kč 

Račiněves  11 837 Kč 

Rovné   1 420 Kč 

Ředhošť  4 514 Kč 

Spomyšl  12 560 Kč 

Straškov-

Vodochody 8 246 Kč 

Vědomice  14 944 Kč 

celkem obce 220 932 Kč 
Roudnice n. L.  142 705 Kč 

Budyně nad Ohří  11 329 Kč 

Hora Říp  11 061 Kč 

celkem vše  386 027 Kč 

Poděkování občanům za podporu Tříkrálové sbírky 2023 
    Charita Roudnice nad Labem děkuje občanům, kteří v uplynulých dnech finančně přispěli 
do kasiček tříkrálových koledníků. 

   V Roudnici nad Labem, Budyni nad Ohří a 24 obcích Podřipska a Budyňska v letošním 
roce, v době od 1. 1. do 15. 1. 2023, proběhla tradiční tříkrálová sbírka. V tomto období se 

do kasiček při koledování vybrala opět rekordně vysoká částka 386 027 Kč (o 85 tisíc víc 
než v roce 2022).  

    Ve vaší obci jste do kasiček přispěli částkou 17 880 Kč. Náš obrovský dík patří  místním 
koledníkům a jejich vedoucím. Díky jejich zápalu a nadšení pro dobrou věc se podařilo 

dosáhnout tak výborného výsledku nejen u vás v obci, ale i na celém Podřipsku. Výtěžek          
z 23. ročníku sbírky pomůže opět lidem od nás.  

   Vybranou částku použijeme na realizaci potřebných úprav azylového domu pro matky        
s dětmi v Roudnici n. L., na zajištění provozu charitního šatníku v Roudnici n. L. a charitní 

sociální služby, které pomáhají občanům Podřipska. 



18 
 
 

      Ještě jednou děkujeme všem dárcům za štědrost a vstřícný přístup ke koledníkům                 

a dobrovolníkům za ochotu a nasazení. Věříme, že lidé budou milí, ohleduplní, všímaví            
a ochotni pomáhat, nejenom během tříkrálové sbírky, ale i po celý rok. Určitě to společně 

zvládneme.                            Vedení Charity Roudnice nad Labem, www.charitaroudnice.cz 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co nás čeká v roce 2023 
      19. 2. Dětský karneval (Ledčická stodola) – 15:00 hod.  

18. 3. Josefské hody – zabijačka v areálu obecního úřadu 

                                večer zábava (Ledčická stodola)  

21. 3. Vítání jara (náves a okolí) – 13:30 hod. 

31. 3. Noc s Andersenem (pro děti ZŠ a MŠ Ledčice)  

  1. 4. Ukliďme Česko (katastr obce) – 8:00 hod. sraz na návsi  

  2. 4. Velikonoční jarmark (U Cinků) – 14:00 hod. 

          Pohádka pro děti (U Cinků) – 15:00 hod. 

30. 4. Pálení čarodějnic (areál Na Skalce) – 19:00 hod. soutěže pro děti 
                                                                         20:00 hod. zapálení ohně 

14. 5. Den matek (Ledčická stodola) – 15:00 hod. 

20. 5. POKOS pro celé rodiny (v katastru obce, průběh akce upřesníme)  

                                          - příprava občanů k obraně státu zábavnou formou 

27. 5. Koncert Ledčického příležitostného sboru (kostel sv. Václava) 

                Výstava obrazů autorky Heleny Jílkové (U Cinků) 

      30. 5. Senior klub (U Cinků) – 16:00 hod. 

        3. 6. Sportovní odpoledne (areál Na Skalce) – 14:00 hod. 

      11. 6. Vítání občánků (U Cinků) – 14:30 hod. 

      17. 6. Zájezd zámek Sychrov a Český ráj 

        2. 9. Rozloučení s prázdninami (školní hřiště) – 14:00 hod. 

                Den otevřených dveří ZŠ a MŠ Ledčice 
      

http://www.charitaroudnice.cz/


19 
 
 

Léčba Borkem 
   Každý majitel psa ví, jak cenné je mít společníka, který nás miluje za všech okolností, 

na nic se neptá, snáší naše špatné dny i nedostatek pozornosti. Společníka, který nás 

zahrne pozorností a láskou jen se objevíme ve dveřích nebo ráno vylezeme z postele. 

   Pes doprovází člověka přibližně posledních 14 tisíc let a jeho úloha je velmi 

rozmanitá. Pomáhá při lovu, hlídání stád, hlídání osob a majetku, k přepravě - saňový 

pes, jako policejní služební pes (např. dohledávání, osob, drog, výbušnin), jako 

záchranářský pes (při lavinách, sesuvech půdy, zemětřesení a pod.), jako asistenční pes 

(pomoc či asistence osobám s nějakým zdravotním handicapem).  

   Nejrozšířenějším důvodem však pro většinu z nás je touha po příjemném 

společníkovi, parťákovi na procházky, který nás donutí vyrazit do každého počasí             

a udržuje nás fit. 

   Dnes se ale budeme věnovat ještě jedné jeho roli v lidské společnosti, a tou je jeho 
nezastupitelné místo terapeuta. My v Ledčicích máme terapeutického Borka! 

Seznamte se:  

Borek není pes ledajaký. Je to šestiletý 

pyrenejský ovčák s pohnutým mládím, 

zachráněný Aničkou Holubovou (vedoucí 

Ledčické smečky) z útulku, který úspěšně 

složil canisterapeutické  zkoušky a může 

zkrátka léčit jen pouhou přítomností! 

   A co je canisterapie? Léčebný kontakt 

člověka se psem. Canisterapie je založena na 

vzájemné pozitivní interakci člověka a psa, 
které se využívá ke zlepšení či udržení 

zdravotního stavu, sociálních dovedností, 

znalostí a kvality života jedince. Působením 

na psychiku se pozitivně ovlivňuje i fyzický 

stav člověka. Canisterapeutičtí psi musí být 

nesmírně trpěliví a přátelští k lidem                     

i zvířatům a vydržet dlouhé hlazení a blízký 

kontakt s cizími lidmi. Tato aktivita je ale        

i pro ně velmi vyčerpávající, a tak se musí 

pravidelně střídat s odpočinkem                           

a dobrůtkami, aby psi vydrželi být motivováni. Ale i tak je pes po dopolední práci               

s pacienty schopen celé odpoledne nabírat síly.  
   Kde tato terapie nachází uplatnění? V pečovatelských domech, domech pro seniory, 

stacionářích pro děti i dospělé s psychickým nebo fyzickým handpicapem, na lůžkových 

odděleních nemocnic a v ordinacích lékařů. Zkrátka úplně všude, kde může přispět ke 

snížení stresu, bolesti, pocitu osamělosti a beznaděje. 

   Ale zpět k našemu ledčickému lékaři Borkovi a jeho zkušené majitelce. Bez Aničky 

Holubové a její lásce ke psům by nebyl Borek tím, kým je dnes. Provedla ho náročnou 

přípravou a závěrečnými zkouškami, aby získal certifikát a mohl začít s vystudovaným 

mazlením.  



20 
 
 

   Borek v současné době pravidelně přináší radost a štěstí obyvatelům seniorského 

domu na Mělnicku, kam se s ním panička často vydává a jak sama říká, nachází hluboký 

smysl v dobrovolnické práci, která rozzáří tolik lidských srdcí.                                                                                                                                                    

                                                                                                                    KateřinaChal. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



21 
 
 

Jarní sezóna Ledčického příležitostného sboru 
   Na podzim loňského roku se náš pěvecký sbor rozrostl o několik nových členů 

z Ledčic i z jiných končin a začal víc zkoušet. Sbormistryni Báru Hanslianovou 

zastupuje sbormistr Pepa Čechtický, který vede několik hudebních uskupení v Táboře   

i v Praze. Zkoušky se tak mohou konat dost operativně skoro každý týden a i úplní 

začátečníci rychle do sboru zapadají.    

     Hned po novém roce jsme se začali připravovat na tradiční jarní koncert. Na 

programu bude skladba francouzského barokního skladatele Marca-Antoina 

Charpentiera Te Deum (Bože, chválíme tebe).  Marc-Antoine Charpentier vystudoval 

hudbu v Římě a jeho styl byl ovlivněn italským barokem. Skladbu Te Deum složil 

kolem roku 1690 a je zřejmě nejskvostnějším a zcela jistě nejznámějším z celkem čtyř 

skladeb stejného označení. Úvodní téma jeho předehry ve formě marche en rondeau 

všichni známe jako znělku Eurovize. Je určena pro čtyři trubky, které byly i s tympány 
v barokní době neodmyslitelnou součástí chrámové hudby a měly za úkol zvyšovat její 

lesk. Koncert se bude konat 27. 5. 2023 v kostele sv. Václava v Ledčicích. 

     Ještě před výše uvedeným koncertem jsme se rozhodli  zúčastnit přehlídky 

sborového zpěvu pro dospělé Choralia Praha 2023. Připravujeme předvést skladby jak 

středověké z Jistebnického kancionálu nebo Lounského graduálu Jana Táborského, tak 

i lidové, např. v úpravě Milana Uherka nebo skladby Františka Trnky na motivy 

valašských lidovek. Choralia Praha se koná 25. března v kostele sv. Šimona a Judy na 

Starém městě v Praze.  

   Rádi mezi sebou přivítáme všechny zájemce o společný sborový zpěv, pokud 

budete mít chuť vyzkoušet něco nového, ozvěte se. Zkoušíme v podvečer U Cinků, 

všechny informace najdete tam nebo na obecním úřadě.                                         VN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fotografie Petr Hudec, Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby, kostel sv Václava v prosinci 2022. 

 



22 
 
 

 

HOSPIC TEMPUS, z. s. slaví 6 let 

   Dne 13. března 2023 to bude již 6 let, během kterých organizace HOSPIC 

TEMPUS, z. s. poskytuje v okresech Mělník a Praha východ komplex sociálních    

a zdravotních služeb. Za tuto dobu pracovníci hospice podpořili přes 300 rodin, 

které se rozhodly pečovat o svého blízkého v závěru jeho života důstojně                        

a v domácím prostředí.  

    Zdravotní pomoc pro nevyléčitelně nemocné pacienty domácí hospicové péče je 

dostupná 24 hodin denně, i o víkendech a svátcích. Zdravotničtí pracovníci jezdí do 

rodin klientů s potřebnou výbavou kdykoliv je potřeba. Průběžně kontrolují zdravotní 

stav klienta, podávají léky (injekce a infuze), včetně opiátů, převazují rány, měří 

fyziologické funkce, poradí ohledně příznaků nemoci a naučí, jak o nemocného pečovat. 
Pokud si pečující osoba potřebuje odpočinout, načerpat novou sílu nebo si třeba zařídit 

osobní věci, může využít pomoc pečovatelek odlehčovacích služeb. Pečovatelky 

klientovi zajistí pomoc v oblasti osobní hygieny, podání připravené stravy, dodržování 

pitného režimu, trénování paměti atp. „I přes stále narůstající zájem o služby dbáme na 

to, aby byla péče přizpůsobena aktuálnímu zdravotnímu stavu klienta, jeho 

individuálním potřebám a požadavkům,“ uvedla Mgr. Dita Brezováková, ředitelka 

organizace. 

   Těm, kteří se vyrovnávají se ztrátou blízkého, nabízí hospic podporu v rámci poradny 

pro pozůstalé. Během posezení v důvěrném prostředí dávají pracovníci čas a prostor pro 

sdílení zkušeností, prožívání zármutku a truchlení. „Novou sílu čerpáme z pozitivní 

zpětné vazby, kterou od rodin dostáváme,“ říká Mgr. Brezováková, „také vědomí toho, 

že jsme se stali součástí komunity, která myšlenku důstojného závěru života podporuje, 
je pro nás motivací. Pomoci našich podporovatelů, dárců z řad jednotlivců, obcí a měst, 

ale i menších či větších firem a nadací si velmi vážíme.“ Snahou organizace je dále 

zvyšovat povědomí o domácí hospicové péči, několikrát do roka tak pořádá komunitní, 

kulturní a vzdělávací akce.   

   Od vzniku hospice se postupně navýšilo personální obsazení, rozšířila se nabídka          

a kapacita služeb, byla pořízena řada nových potřeb a pomůcek pro klienty a pobočka 

hospice se přestěhovala do vhodnějších prostor. V těchto větších prostorách se podařilo 

otevřít půjčovnu kompenzačních pomůcek i pro veřejnost. Nejvíce jsou zapůjčovány 

elektrická polohovací lůžka, invalidní vozíky, toaletní křesla a koncentrátory kyslíku.     

Pro veřejnost se ceny výpůjček řídí aktuálním ceníkem. Také pečovatelky 

odlehčovacích služeb jsou v případě volné kapacity k dispozici i pro nehospicové 
klienty. 

   Pokud máte o hospicovou péči či odlehčovací služby (o pečovatelky) zájem, neváhejte 

se ozvat na telefon 720 557 554, kapacita bývá průběžně volná. 

   Pokud máte zájem činnost neziskové organizace podpořit, můžete tak učinit například 

příspěvkem na bankovní účet organizace 115-4273410257/0100 nebo přes 

www.darujme.cz/organizace/1201240 

Bc. Hana Hendrychová, DiS. 

sociální pracovnice HOSPIC TEMPUS, z. s 

 



23 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



24 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
Vydává Obecní úřad Ledčice, reg. č. MR ČR E 106 84, redakce Kamila Hlavsová, Eva Kučerová, Věra Novotná. 


